

# ΑΥΤΟHELLAS ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ( HERTZ )

**ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 Ιανουαρίου 2006 έως 31 Δεκεμβρίου 2006**

**(δημοσιευόμενα βάσει του ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν επίσης οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά το Δ.Π.Χ.Π.)**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΥΤΟHELLAS Α.Τ.Ε.Ε. Ο αναγνώστης που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, καθώς και η έκθεση ελέγχου του αρκτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση Διαδικτύου της ([www.hertz.gr](http://www.hertz.gr)), όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:**

Διεύθυνση έδρας Εταιρείας : Βιτανιώτη 31, Κηφισιά  
 Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών : 851/06/Β/86/43  
 Αρμόδια Εποπτεύουσα Αρχή : Υπουργείο Ανάπτυξης  
 Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων Οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία) : 27 Φεβρουαρίου 2007  
 Ορκωτός ελεγκτής λογιστής : Παναγιώτης Βάβουρας  
 Ελεγκτική εταιρεία : ΣΟΛ Α.Ε.Ο.Ε.  
 Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών : Με σύμφωνη γνώμη  
 Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας : www.hertz.gr

**Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:** Θεόδωρος Βασιλάκης, Πρόεδρος  
 Ευτύχιος Βασιλάκης, Αντιπρόεδρος και Δ/νων Σύμβουλος  
 Εμμανουέλλα Βασιλάκη, Μέλος  
 Δημήτριος Μαγγιώρος, Μέλος  
 Αντώνιος Μουλιαντάκης, Μέλος  
 Γαρυφαλλά Πελεκανού, Μέλος  
 Γεώργιος Βασιλάκης, Μη εκτελεστικό μέλος  
 Σπύρος Φλέγγας, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος  
 Αχιλλέας Κωνσταντακόπουλος, Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 31ης ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2006**

Ποσά εκφρασμένα σε €

	<b>ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	31/12/06	31/12/05	31/12/06	31/12/05
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	264.095.539,36	239.302.765,46	257.474.905,38	233.807.430,17
Αποθέματα	936.921,99	995.665,87	37.554,80	47.477,70
Απαιτήσεις από πελάτες	21.769.375,11	18.823.749,73	20.403.987,26	18.049.113,56
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	47.325.592,76	15.963.472,83	46.319.029,91	14.982.466,71
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<u><b>334.127.429,22</b></u>	<u><b>275.085.653,89</b></u>	<u><b>324.235.477,35</b></u>	<u><b>266.886.488,14</b></u>
<b>ΠΑΘΗΤΙΚΟ</b>				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	163.432.077,28	113.638.532,04	163.432.077,28	113.638.532,04
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές Υποχρεώσεις	11.140.711,66	9.129.575,66	7.336.757,15	7.336.757,15
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	42.888.547,41	42.330.998,21	41.122.717,22	40.350.068,03
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	217.461.336,35	165.099.105,91	211.891.551,65	161.325.357,22
Μετοχικό Κεφάλαιο	11.558.400,00	11.558.400,00	11.558.400,00	11.558.400,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας	104.347.852,56	97.722.619,33	100.785.525,70	94.002.730,92
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρίας (β)	115.906.252,56	109.281.019,33	112.343.925,70	105.561.130,92
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	759.840,31	705.528,65	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	116.666.092,87	109.986.547,98	112.343.925,70	105.561.130,92
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)</b>	<u><b>334.127.429,22</b></u>	<u><b>275.085.653,89</b></u>	<u><b>324.235.477,35</b></u>	<u><b>266.886.488,14</b></u>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 2006**

Ποσά εκφρασμένα σε €

	<b>ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	01.01-31.12.06	01.01-31.12.05	01.01-31.12.06	01.01-31.12.05
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη Περιόδου (προ φόρων)	23.631.342,55	20.805.949,35	23.594.965,55	18.565.696,65
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις παγίων στοιχείων	44.199.054,25	39.572.008,53	41.349.105,85	37.528.886,26
Προβέψεις	1.525.076,29	668.559,22	1.525.076,29	668.559,22
Κέρδη/(ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	-8.266.258,59	-6.905.066,77	-7.673.008,95	-6.604.350,12
Τόκοι	4.527.239,36	2.892.799,80	4.380.493,27	2.884.112,59
Μερίδιο αποτελέσματος σε συγγενείς εταιρίες	720.122,00	-1.730.027,14	0,00	0,00
Αποτελέσματα/έσοδα/έξοδα κέρδη & ζημιές επενδ. δραστ/τας	-4.003.356,57	-571.250,00	-4.003.356,57	-571.250,00
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-130.938,92	509.146,30	9.922,90	-4.853,70
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-1.457.841,38	2.519.128,90	-846.549,23	3.003.062,64
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (ή των τραπεζών)	-407.614,70	618.966,92	-39.132,06	200.694,91
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-4.632.980,06	-4.025.483,73	-4.500.393,97	-4.016.796,52
Καταβληθέντοι φόροι	-5.458.301,47	-4.373.567,40	-5.458.301,47	-4.165.567,40
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστ/τες (α)</b>	<u><b>50.245.542,76</b></u>	<u><b>49.981.163,98</b></u>	<u><b>48.338.821,61</b></u>	<u><b>47.488.194,53</b></u>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	0,00	-3.112.011,58	0,00	-5.143.009,58
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περι/κών στοιχείων	-120.060.795,54	-92.329.501,43	-114.226.470,45	-84.650.196,62
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων παγίων	48.560.604,68	43.402.536,41	46.640.220,90	42.186.841,55
Εισπράξεις από πωλήσεις χρηματοοικ/κών περι/κών στοιχείων	5.500.000,00	901.809,88	5.500.000,00	901.809,88
Τόκοι εσπραχθέντες	762.625,32	486.524,10	739.914,46	486.524,10
Μερίσματα εισπραχθέντα	265.000,00	607.250,00	265.000,00	571.250,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστ/τες (β)</b>	<u><b>-64.972.565,54</b></u>	<u><b>-50.043.392,62</b></u>	<u><b>-61.081.335,09</b></u>	<u><b>-45.646.780,67</b></u>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	55.266.136,01	1.380.507,41	53.255.000,00	0,00
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	979.888,66	0,00	240.000,00
Εξοφλήσεις δανείων	-3.300.000,00	0,00	-3.300.000,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-7.585.200,00	-7.560.000,00	-7.585.200,00	-7.560.000,00
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδ. δραστ/τες (γ)</b>	<u><b>44.380.936,01</b></u>	<u><b>-5.199.603,93</b></u>	<u><b>42.369.800,00</b></u>	<u><b>-7.320.000,00</b></u>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<u><b>29.653.913,23</b></u>	<u><b>-5.261.832,57</b></u>	<u><b>29.627.286,52</b></u>	<u><b>-5.478.586,14</b></u>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<u><b>3.014.838,93</b></u>	<u><b>8.276.671,50</b></u>	<u><b>2.602.557,02</b></u>	<u><b>8.081.143,16</b></u>
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<u><b>32.668.752,16</b></u>	<u><b>3.014.838,93</b></u>	<u><b>32.229.843,54</b></u>	<u><b>2.602.557,02</b></u>

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ 2006**

Ποσά εκφρασμένα σε €

	<b>ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	01.01-31.12.06	01.01-31.12.05	01.01-31.12.06	01.01-31.12.05
Κύκλος εργασιών	116.865.964,57	107.528.401,51	107.054.496,93	98.350.604,13
Μείον : Κόστος πωλήσεων	94.222.409,24	86.047.447,53	86.424.361,65	79.063.515,32
<b>Μικτά Αποτελέσματα</b>	<u><b>22.643.555,33</b></u>	<u><b>21.480.953,98</b></u>	<u><b>20.630.135,28</b></u>	<u><b>19.287.088,81</b></u>
Πλέον : Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	13.590.723,15	11.095.060,33	12.974.267,51	10.923.068,68
Μείον : Έξοδα διοικητικής λειτουργίας	8.486.477,65	8.272.738,19	7.751.241,30	7.609.725,13
Έξοδα λειτουργίας διάθεσης Άλλα έξοδα	2.809.345,94	2.819.195,65	1.821.715,07	1.682.052,94
	63.107,55	59.360,26	59.344,17	39.820,18
Κέρδη /Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	24.875.347,34	21.424.720,21	23.972.102,25	20.878.559,24
Κέρδη /Ζημιές προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	69.074.401,59	60.996.728,74	65.321.208,10	58.407.445,50
Χρηματοοικονομικό κόστος - καθαρό	4.527.239,36	2.920.048,00	4.380.493,27	2.884.112,59
Πλέον -Κέρδη/ Ζημιές από επενδυτική δραστηριότητα	4.003.356,57	571.250,00	4.003.356,57	571.250,00
Αποτέλεσμα από συγγενείς επιχειρήσεις	-720.122,00	1.730.027,14	0,00	0,00
Μείον :Σύνολο αποσβέσεων παγίων στοιχείων	44.199.054,25	39.572.008,53	41.349.105,85	37.528.886,26
Μείον :Οι από αυτές ενσωμ.στο λειτουργ. κόστος	44.199.054,25	39.572.008,53	41.349.105,85	37.528.886,26
<b>Καθαρά κέρδη/ζημιές προ φόρων</b>	<u><b>23.631.342,55</b></u>	<u><b>20.805.949,35</b></u>	<u><b>23.594.965,55</b></u>	<u><b>18.565.696,65</b></u>
Φόρος εισοδήματος	5.602.876,70	4.937.401,63	5.488.614,20	4.871.224,09
<b>Καθαρά κέρδη/ζημιές περιόδου μετά από φόρους</b>	<u><b>18.028.465,85</b></u>	<u><b>15.868.547,72</b></u>	<u><b>18.106.351,35</b></u>	<u><b>13.694.472,56</b></u>
<b>Καταναεόμενα σε:</b>				
Μετόχους της μητρικής	17.974.154,19	15.850.022,26	18.106.351,35	13.694.472,56
Δικαιώματα μειοψηφίας	54.311,66	18.525,46	0,00	0,00
<b>Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή</b>	<u><b>0,50</b></u>	<u><b>0,44</b></u>	<u><b>0,50</b></u>	<u><b>0,38</b></u>
Προτεινόμενο μερίσμα ανά μετοχή			0,25	0,21

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 2006**

Ποσά εκφρασμένα σε €

	<b>ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</b>		<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	
	31/12/06	31/12/05	31/12/06	31/12/05
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (1.01.06 & 1.01.05 αντ/χα)	109.986.547,98	99.835.992,42	105.561.130,92	98.313.511,08
Κέρδη / (ζημιές) της χρήσεως μετά από φόρους	18.028.465,85	15.868.547,72	18.106.351,35	13.694.472,56
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0,00	240.000,00	0,00	240.000,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-7.585.200,00	-7.560.000,00	-7.585.200,00	-7.560.000,00
Καθαρό εισόδημα καταχ/μένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση	-3.763.720,96	1.601.197,96	-3.738.356,57	872.337,40
Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών	0,00	809,88	0,00	809,88
<b>Καθαρή θέση λήξης χρήσεως (31.12.06 &amp; 31.12.05 αντ/χα)</b>	<u><b>116.666.092,87</b></u>	<u><b>109.986.547,98</b></u>	<u><b>112.343.925,70</b></u>	<u><b>105.561.130,92</b></u>

Αθήνα, 27 Φεβρουαρίου 2007

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.**  
**ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΕΥΤ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ**  
 ΑΤ 3 458197

**Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ**  
**ΕΥΤΥΧΙΟΣ ΘΕΟΔ. ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ**  
 ΑΤ Χ 679379

**Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**  
**ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΑΓΓΕΛΟΥ ΠΕΛΕΚΑΝΟΥ**  
 ΑΤ Σ 106973

**Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ**  
**ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΩΤΙΟΥ ΣΙΑΜΠΑΝΗΣ**  
 ΑΤ Φ 093095  
 Α.Μ. ΑΔΕΙΑΣ Ο.Ε.Ε. 12816/Α' ΤΑΞΗΣ

**Πρόσθετα στοιχεία και Πληροφορίες:**  
 1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και ποσοστά συμμετοχής, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

Μέθοδος πλήρους Ενοποίησης:	Μητρική	Α.Φ.Χ. *
ΑΥΤΟHELLAS ΑΤΕΕ, Κηφισιά	99,99%	2003-2006
ΑΥΤΟΤΕΧΝΙΚΑ LTD, Σόφια, Βουλγαρία	99,99%	2003-2006
BEMAL AUTO LTD, Λευκωσία, Κύπρος	100%	2003-2006
DEMSTAR RENTALS 2005 LTD, Λευκωσία Κύπρος	75% (Πρώτη ενοποίηση 31.12.2005 λόγω ίδρυσής της το 2005)	2005-2006
<b>Μέθοδος καθαρής θέσης:</b>		
ΠΕΙΡΑΙΩΣ BEST LEASING A.T.E.E., Αθήνα	48,08%	2003-2006
ΕΛΤΡΕΚΚΑ Α.Ε., Νέα Κηφισιά	50% (Πρώτη ενοποίηση 30.09.2005 - λόγω αύξησης συμμετοχής μας στο κεφάλαιό της το 2005)	2003-2006

- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2005. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση.
- Η Αυτοhellas ΑΤΕΕ έχει ελεχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2002. Για τις ανέλεγκτες χρήσεις έχει διενεργηθεί σχετική πρόβλεψη. Τον Φεβρουάριο του 2004 ολοκληρώθηκε για την Αυτοhellas LTD ο φορολογικός έλεγχος για τις χρήσεις 1998 έως και 2002 και προέκυψαν πρόσθετοι φόροι ευρώ 75 χιλ. για τους οποίους η εταιρεία προσέφυγε στα φορολογικά δικαστήρια.
- Επί των παγίων στοιχείων δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό δικογραφία διαφορές της Εταιρίας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της.
- Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στις 31.12.2006: Ομίλου 478 άτομα, Εταιρείας : 402 άτομα, στις 31.12.2005 : Ομίλου 476 άτομα, Εταιρείας 405 άτομα.
- Ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων στη λήξη της τρέχουσας χρήσης που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το Δ.Α.Π. 24, έχουν ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ	Όμιλος	Εταιρεία
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	5.721.193,79	6.184.140,80
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	514.486,07	514.486,07
γ) Απαιτήσεις	-89.341,80	381.438,75
δ) Υποχρεώσεις	164.324,90	164.324,90
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της		